

16. Dezember 2022

# **Amtliches Mitteilungsblatt**

Ordnung zur Aufhebung von Ordnungen	
des Bachelorstudiengangs Public Management	
Öffentliches Dienstleistungsmanagement)	
der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin	
und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin	
vom 20. Juli 2022	327

Seite



# Herausgeberin

Die Hochschulleitung der HTW Berlin

Treskowallee 8

10318 Berlin

# Redaktion

Justiziariat

Tel. +49 30 5019-2813

Fax +49 30 5019-2815

# HOCHSCHULE FÜR TECHNIK UND WIRTSCHAFT BERLIN

Ordnung zur Aufhebung von Ordnungen
des Bachelorstudiengangs Public Management
(Öffentliches Dienstleistungsmanagement)
der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin
und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin
vom 20. Juli 2022

Aufgrund von § 74 Abs. 1 in Verbindung mit § 71 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz – BerlHG) in der Fassung vom 26. Juli 2011 (GVBl. S. 378), zuletzt geändert am 5. Juli 2022 (GVBl. S. 450), hat die Gemeinsame Kommission des Fachbereichs Wirtschaftsund Rechtswissenschaften der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin und des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin die folgende Ordnung erlassen:

#### Artikel 1

Folgende Ordnungen treten mit Inkrafttreten dieser Ordnung außer Kraft:

- Studienordnung für den Bachelor-Studiengang "Public Management (Öffentliches Dienstleistungsmanagement)" BStO/PuMa an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin (HTW Berlin) und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 25. Juni 2009 (AMBl. HTW Berlin Nr. 36/09; MB HWR Berlin 29/2009)
- Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Public Management (Öffentliches Dienstleistungsmanagement)" – BPO/PuMa an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin (HTW Berlin) und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 25. Juni 2009 (AMBl. HTW Berlin Nr. 36/09; MB HWR Berlin 29/2009)
- Praktikumsordnung für den Bachelor-Studiengang "Public Management (Öffentliches Dienstleistungsmanagement)" - BPO/PuMa an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin (HTW Berlin) und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom
   März 2009 (AMBI. HTW Berlin Nr. 36/09; MB HWR Berlin 36/2009)

# Artikel 2

Diese Ordnung tritt am 1. Oktober 2022 in Kraft.